

COMUNICATO AI SENSI DELLA DELL'ART. 66 DELIBERA CONSOB 11971/99

Il Consiglio di Amministrazione della Mittel S.p.A., riunitosi il 10 giugno 2004, ha esaminato ed approvato la relazione semestrale al 31.03.2004 che chiude con un utile netto consolidato di € 11.992.000, che si confronta con € 10.438.000 al 31.3.2003 e con € 16.475.000 dell'intero esercizio 2002/2003.

La Capogruppo ha chiuso il semestre con un utile netto di € 210.000, contro € 7.683.000 del semestre chiuso al 31.3.2003 che beneficiava di dividendi non ricorrenti per € 9.915.000 relativi soprattutto alla collegata Finaster S.p.A., posta in liquidazione nello scorso esercizio.

E' prevedibile che nell'esercizio in corso sia possibile conseguire un utile, al lordo delle imposte sul reddito, almeno in linea con quello del precedente esercizio.

La relazione semestrale approvata nel termine di settantacinque giorni dalla chiusura del semestre consente alla società di usufruire dell'esonero dalla redazione della relazione trimestrale al 31.3.2004, come disposto dall'art. 82, comma 2, della delibera Consob 11971/99 e successive integrazioni. Si allegano i prospetti di bilancio consolidato e di Mittel S.p.A. facenti parte della relazione semestrale confrontati con quelli del corrispondente semestre al 31.3.2003 e con il precedente esercizio, avvertendo che i dati in essi contenuti non sono ancora stati esaminati dal Collegio Sindacale né sottoposti a revisione contabile limitata da parte della società di revisione.

Milano, 10 giugno 2004

MITTEL S.p.A.

all. n. 8

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO
Attivo (in migliaia di Euro)

31/03/2004 31/03/2003 30/09/2003

		31/03/2004	31/03/2003	30/09/2003
10	Cassa e disponibilità	3	3	2
20	Crediti verso enti creditizi:	8.076	7.285	3.553
	a) a vista	8.076	7.285	3.553
	b) altri crediti	0	0	0
30	Crediti verso enti finanziari:	123	2.594	2.737
	a) a vista	123	2.594	2.737
	b) altri crediti	0	0	0
40	Crediti verso clientela	174.058	93.365	164.885
50	Obbligazioni e altri titoli a reddito fisso:	27.092	75.079	80.040
	a) di emittenti pubblici	13.241	14.226	17.244
	b) di enti creditizi	0	939	0
	c) di enti finanziari	0	0	0
	d) di altri emittenti	13.851	59.914	62.796
60	Azioni, quote e altri titoli a reddito variabile	61.737	60.695	65.715
70	Partecipazioni:	152.933	148.592	153.745
	a) valutate al patrimonio netto	183	1.526	1.702
	b) altre	152.750	147.066	152.042
80	Partecipazioni in imprese del gruppo:	6.969	6.775	6.800
	a) valutate al patrimonio netto	6.849	6.775	6.800
	b) altre	120	0	0
100	Differenze positive di Patrimonio netto	382	534	458
110	Immobilizzazioni immateriali (di cui costi di impianto € 6)	59	129	85
120	Immobilizzazioni materiali (di cui beni dati in locazione finanziaria € 0)	3.890	3.897	3.923
140	Azioni o quote proprie (valore nominale € 518)	1.102	773	1.004
150	Altre attività	30.649	31.791	49.446
160	Ratei e risconti attivi:	1.693	1.689	2.088
	a) ratei attivi	1.584	1.549	1.941
	b) risconti attivi	109	140	146

Totale dell'attivo

468.766

433.201

534.481

Passivo (in migliaia di Euro)**31/03/2004 31/03/2003 30/09/2003**

10	Debiti verso enti creditizi:		240.860	196.898	285.537
	a) a vista	0		26	21.037
	b) a termine o con preavviso	<u>240.860</u>		196.872	264.500
20	Debiti verso enti finanziari:		7.341	39.929	40.734
	a) a vista	6		270	7
	b) a termine o con preavviso	<u>7.335</u>		39.659	40.727
40	Debiti rappresentati da titoli:		10.750	13.600	0
	a) obbligazioni	0		0	0
	b) altri titoli	<u>10.750</u>		13.600	0
50	Altre passività		10.540	4.044	21.442
60	Ratei e risconti passivi:		364	825	498
	a) ratei passivi	357		825	471
	b) risconti passivi	<u>7</u>		0	27
70	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato		483	416	439
80	Fondi per rischi ed oneri:		11.100	4.230	6.431
	a) fondi di quiescenza e per obblighi simili	0		0	0
	b) fondi imposte e tasse	10.500		3.530	5.831
	c) fondo di consolidamento per rischi e oneri futuri	0		0	0
	d) altri fondi	<u>600</u>		700	600
100	Fondi per rischi finanziari generali		6.033	6.033	6.033
120	Differenze negative di consolidamento		1.789	1.789	1.789
130	Differenze negative di patrimonio netto		38	38	38
140	Patrimonio di pertinenza di terzi		63	117	60
150	Capitale		39.000	39.000	39.000
160	Sovrapprezzi di emissione		0	0	0
170	Riserve:		59.957	54.800	54.801
	a) riserva legale	7.800		7.800	7.800
	b) riserva per azioni o quote proprie	1.102		773	1.004
	c) riserve statutarie	0		0	0
	d) altre riserve	<u>51.055</u>		46.227	45.997
180	Riserve di rivalutazione		2.417	2.417	2.417
190	Utili (perdite) portati a nuovo		66.039	58.627	58.788
200	Utile (perdita) di periodo		11.992	10.438	16.475
Totale del passivo			468.766	433.201	534.481
Garanzie e impegni					
10	Garanzie		14.201	16.370	35.261
20	Impegni		137.204	85.647	266.476

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO**Costi (in migliaia di Euro)****31/03/2004****31/03/2003****30/09/2003**

10	Interessi passivi e oneri assimilati	3.349	3.783	7.339
20	Commissioni passive	66	303	366
30	Perdite da operazioni finanziarie	0	6.029	453
40	Spese amministrative:	1.979	2.045	4.574
	a) spese per il personale	603	713	1.747
	di cui:			
	- salari e stipendi	436	509	1.240
	- oneri sociali	112	150	417
	- trattamento di fine rapporto	44	47	77
	- trattamento di quiescenza e simili	0	0	0
	- altri costi	11	7	13
	b) altre spese amministrative	1.376	1.332	2.826
50	Rettifiche di valore su immobilizzazioni immateriali e materiali	245	256	517
60	Altri oneri di gestione	1	174	1.305
70	Accantonamenti per rischi e oneri	0	100	0
90	Rettifiche di valore su crediti e accantonamenti per garanzie e impegni	1	370	1.055
100	Rettifiche di valore su immobilizzazioni finanziarie	0	0	1
110	Perdite delle partecipazioni valutate al patrimonio netto	407	743	722
120	Oneri straordinari	25	1.201	1.246
140	Imposte sul reddito di periodo	8.454	2.026	4.271
150	Utile di periodo di terzi	3	2	2
160	Utile di periodo	11.992	10.438	16.475
Totale costi		26.522	27.470	38.325

Ricavi (in migliaia di Euro)		31/03/2004	31/03/2003	30/09/2003
10	Interessi attivi e proventi assimilati	4.407	3.947	7.930
	di cui:			
	- su titoli a reddito fisso	<u>812</u>	954	2.070
20	Dividendi e altri proventi:	1.201	17.143	22.538
	a) su azioni, quote e altri titoli a reddito			
	Variabile	132	183	7.373
	b) su partecipazioni	1.069	16.299	14.504
	c) su partecipazioni in imprese del gruppo	<u>0</u>	661	661
30	Commissioni attive	1.301	30	30
40	Profitti da operazioni finanziarie	17.874	0	0
70	Altri proventi di gestione	349	968	2.360
80	Utili delle partecipazioni valutate al patrimonio netto	450	98	287
90	Proventi straordinari	940	5.284	5.181
Totale ricavi		26.522	27.470	38.325

Stato Patrimoniale

Attivo (in migliaia di Euro)	31/03/2004	31/03/2003	30/09/2003
10 Cassa e disponibilità	1	1	1
20 Crediti verso enti creditizi:	119	45	110
a) a vista	119	45	110
b) altri crediti	0	0	0
30 Crediti verso enti finanziari:	36.976	15.502	15.494
a) a vista	0	8	0
b) altri crediti	36.976	15.494	15.494
40 Crediti verso clientela	0	0	0
60 Azioni, quote e altri titoli a reddito variabile	14.706	13.453	15.706
70 Partecipazioni	102.285	113.017	123.318
a) valutate al patrimonio netto	0	0	0
b) altre	102.285	113.017	123.318
80 Partecipazioni in imprese del gruppo:	10.692	10.614	10.614
a) valutate al patrimonio netto	0	0	0
b) altre	10.692	10.614	10.614
90 Immobilizzazioni immateriali (di cui costi di impianto € 2)	35	52	44
100 Immobilizzazioni materiali (di cui beni dati in locazione finanziaria € 0)	624	678	646
120 Azioni o quote proprie	1.102	773	1.004
130 Altre attività	3.656	6.776	7.775
140 Ratei e risconti attivi:	37	36	71
a) ratei attivi	0	0	0
b) risconti attivi	37	36	71
Totale dell'attivo	170.233	160.947	174.783

Passivo (in migliaia di Euro)**31/03/2004 31/03/2003 30/09/2003**

10	Debiti verso enti creditizi:		62.500	48.576	60.350
	a) a vista	0		26	0
	b) a termine o con preavviso	<u>62.500</u>		48.550	60.350
20	Debiti verso enti finanziari:		32	31	11
	a) a vista	32		31	11
	b) a termine. o con preavviso	<u>0</u>		0	0
50	Altre passività		400	377	533
60	Ratei e risconti passivi:		105	155	106
	a) ratei passivi	85		155	79
	b) risconti passivi	<u>20</u>		0	27
70	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato		351	293	321
80	Fondi per rischi ed oneri:		96	2.450	3.075
	a) fondi di quiescenza e per obblighi simili	0		0	0
	b) fondi imposte e tasse	96		2.450	3.075
	d) altri fondi	<u>0</u>		0	0
120	Capitale		39.000	39.000	39.000
130	Sovrapprezzi di emissione		0	0	0
140	Riserve:		59.957	54.800	54.801
	a) riserva legale	7.800		7.800	7.800
	b) riserva per azioni o quote proprie	1.102		773	1.004
	c) riserve statutarie	0		0	0
	d) altre riserve	<u>51.055</u>		46.227	45.997
150	Riserve di rivalutazione		2.417	2.417	2.417
160	Utili (perdite) portati a nuovo		5.165	5.165	5.165
170	Utile (perdita) di periodo		210	7.683	9.006

Totale del passivo**170.233 160.947 174.783****Garanzie e impegni**

10	Garanzie rilasciate		546	88	88
20	Impegni		13.515	26.891	34.997

Conto Economico

Costi (in migliaia di Euro)	31/03/2004	31/03/2003	30/09/2003
10 Interessi passivi e oneri assimilati	733	685	1.324
20 Commissioni passive	10	225	200
30 Perdite da operazioni finanziarie	0	0	0
40 Spese amministrative:	1.148	1.119	2.249
a) spese per il personale	415	432	870
di cui:			
- salari e stipendi	290	312	619
- oneri sociali	88	90	192
- trattamento di fine rapporto	31	26	52
- trattamento di quiescenza e simili	0	0	0
- altri costi	6	4	7
b) altre spese amministrative	733	687	1.379
50 Rettifiche di valore su immobilizzazioni immateriali e materiali	70	70	145
60 Altri oneri di gestione	0	0	592
110 Oneri straordinari	9	9	29
130 Imposte sul reddito di periodo	0	2.353	2.979
140 Utile di periodo	210	7.683	9.006
Totale costi	2.180	12.144	16.524

Ricavi (in migliaia di Euro)	31/03/2004	31/03/2003	30/09/2003
10 Interessi attivi e proventi assimilati	216	305	546
di cui:			
- su titoli a reddito fisso	<u>0</u>	0	0
20 Dividendi e altri proventi:	1.477	9.915	13.508
a) su azioni, quote e altri titoli a reddito variabile	108	0	34
b) su partecipazioni	0	5.524	9.083
c) su partecipazioni in imprese del gruppo	<u>1.369</u>	4.391	4.391
40 Profitti da operazioni finanziarie	0	86	86
70 Altri proventi di gestione	89	53	1.034
90 Proventi straordinari	398	1.785	1.351
Totale ricavi	2.180	12.144	16.524